
Om Ekonomifakta
Ekonomifakta.se är en källa till information om Sveriges ekonomi med både teoretisk 
och praktisk information. Syftet med ekonomifakta.se är att inspirera till samtal kring 
Sveriges utmaningar och möjligheter. De källor som Ekonomifakta använder sig av är 
svensk och internationell offentlig statistik. Ekonomifakta är en del av Svenskt Näringsliv.

Uppgift: Redogör för hur den offentliga 
ekonomin fungerar utifrån

Hur den offentliga sektorns inkomster och 
utgifter ser ut

Hur dessa skiljer sig eller liknar hushållens 
inkomster och utgifter

Vad som påverkar statsskuldens storlek

Fakta och statistik hittar du på vår hemsida
»http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/
Offentlig-ekonomi/
Här får du veta vilka som är de största inkomsterna och ut-
gifterna för den offentliga sektorn, vad skattebas betyder och 
hur högt skattetrycket är i Sverige.

Försök att även besvara följande frågor
 › Om inkomsterna överstiger utgifterna kan man spara men 
om utgifterna överstiger inkomsterna måste man låna, 
detta gäller även för staten. Finns det lägen där det är mer 
motiverat för staten att låna mer eller mindre?

 › Hur påverkar offentliga utgifter hushållens ekonomi?

Ekonomi handlar om att hushålla med resurser och att få 
inkomster och utgifter att gå ihop. Hos en familj är det vanli-
gast att inkomsterna kommer från föräldrarnas arbete i form 
av lön och de största utgifterna är för de flesta bostad och 
mat. Precis som privatpersoner har den offentliga sektorn 
inkomster och utgifter som måste balanseras. Den offentli-
ga sektorn utgörs av staten, landstingen och kommunerna i 
Sverige. 

Offentlig ekonomi
»http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/Offentlig-ekonomi/

Ekonomiprojektet:

Tips: Om du vill veta mer om hur 
de teoretiska sambanden ser ut 
kan du ladda ner PDF versionen av 
Vår ekonomi – i korthet.

http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/Offentlig-ekonomi/
http://www.ekonomifakta.se/sv/Skola/Ekonomiprojektet/Offentlig-ekonomi/
http://bit.ly/1BMBt74
https://www.ekonomifakta.se/varekonomi
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